SEGUNDA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2

penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro
de Preços;
III - O gerenciamento das possíveis adesões por órgãos que não
participaram do procedimento licitatório, e que manifestarem a
intenção de assim faze-lo.
Art. 2º. Designar a servidora ADALGISA DA SILVA FERREIRA,
matrícula nº 57205911/1, para substituir o titular constante no
art. 1º desta Portaria, em seus eventuais impedimentos.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação no
Boletim de Serviço.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152930

PORTARIA: 1387
Objetivo: ACOMPANHAR, ORIENTAR E SUPERVISIONAR AS
ACOES DESENVOLVIDAS PELOS AGENTES DE ENDEMIAS DO
8° CRS E SMS DE ANAJAS NO CONTROLE DA MALARIA NO
MUNICIPIO REFERIDO. (FONTE: 0349001435)
Fundamento Legal: DECRETO:Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504261/ARGEMIRO JOSÉ DO LIVRAMENTO COELHO (AGENTE
DE ENDEMIAS) / 14.5 diárias (Completa) / de 10/05/2010 a
24/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152942

PORTARIA: 1384
Objetivo: IMPLEMENTART A NOVA VISÃO DOS PROGRAMAS
ON LINE, BOLSA FAMILIA NA CONDICIONALIDADE DO SETOR
SAÚDE E SUPLEMENTAÇÃO NACIONAL DO FERRO PARA
MONITOPRAMENTO DA SITUAÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR
E NUTRICIONAL, DESTINADFO AOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE
ABRANGÊNCIA DA 4 ª CRS.
Fundamento Legal: DECRETO:Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0082520025/ANA LÚCIA DA SILVA REZENDE (NUTRICIONISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152952

PORTARIA: 1383
Objetivo: CONDUZIR AS TÉCNICAS QUE IRÃO IMPLANTAR E
MINISTRAR O CURSO TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL NO PERÍODO
DE 10A14/05/2010., NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Fundamento Legal: DECRETO:Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
272051051/RUBENS DA SILVA SANTOS (MOTORISTA ) / 4.5
diárias (Completa) / de 10/05/2010 a 14/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152922

PORTARIA: 1388
Objetivo: PARTICIPAR DA BANCA AVALIADORA DOS ARTIGOS
DO CURSO DE AGENTE DE PLANEJAMENTO EM SAUDE,
NO MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA. (FONTE:
0349002040)
Fundamento Legal: DECRETO:Nº2819 DE 06 DE STEMBRO DE
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32064242/LUIS CARLOS FERREIRA LIMA (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2010 a 24/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152919

PORTARIA: 1389
Objetivo: PARTICIPAR DA BANCA AVALIADORA DOS ARTIGOS
DO CURSO DE AGENTE DE PLANEJAMENTO EM SAUDE, NO
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA. (FONTE: 0349002040)
Fundamento Legal: DECRETO:Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5088941012/SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA (ENFERMEIRA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/05/2010 a 11/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152903

PORTARIA: 1390
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SISPACTO, MODULO
II, NO MUNICIPIO DE SALINOPOLIS. FONTE:0349002040.
Fundamento Legal: DECRETO:Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000/ROSIANE PINHEIRO RODRIGUES (ENFERMEIRA) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152900

PORTARIA: 1390
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SISPACTO, MODULO
II, NO MUNICIPIO DE SALINOPOLIS. FONTE:0349002040
Fundamento Legal: DECRETO:2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32064242/LUIS CARLOS FERREIRA LIMA (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152906

PORTARIA: 1390
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SISPACTO, MODULO
II, NO MUNICIPIO DE SALINOPOLIS. FONTE:0349002040.
Fundamento Legal: DECRETO:Nº06 DE SETEMBRO DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5088941012/SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA (ENFERMEIRA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153126

PORTARIA: 318
Objetivo: TRANSPORTAR TÉCNICO PARA PARTICIPAR DO
EVENTO: INSTALAÇÃO DO PROGRAMA SOFTLAB NO MUNICÍPIO
DE CASTANHAL/PA
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
862581/MÁRIO BRITO MARTINS (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 08/09/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152873

PORTARIA: 315/2010
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO SOBRE VIGILANCIA DE
ÓBITO MATERNO, INFANTIL, FECAL E TAMBÉM MAL DEFINIDOS
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART 145
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7211741/HELENA DE NAZARÉ MORAIS ALVES (DATILÓGRAFA) /
1.0 diárias (Completa) / de 10/08/2010 a 11/08/2010
57188996/RAPHAELY FREIRE DE AMORIM SOBRAL
(COMISSIONADO) / 1.0 diárias (Completa) / de 10/08/2010 a
11/08/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152792

PORTARIA: 454
Objetivo: AÇÃO DE CAPTURA DE QUIRÓPTEROS E VACINAÇÃO DE
HUMANOS AGREDIDOS, BEM COMO VACINAÇÃO DE EXPOSTOS
FIXOS NAS ILHAS, NO MUNICIPIO DE CURUÇÁ.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1190082/BENEDITO DA SILVA PINHEIRO (AGENTE DE VIG.
SANITÁRIA) / 8.5 diárias (Completa) / de 12/09/2010 a
20/09/2010
1183972/IVO DAS NEVES SILVA (AGENTE DE VIG. SANITÁRIA) /
8.5 diárias (Completa) / de 12/09/2010 a 20/09/2010
5160952010/RAIMUNDO NONATO LIMA DA SILVA (AGENTE
DE PORTARIA) / 8.5 diárias (Completa) / de 12/09/2010 a
20/09/2010
0479069/ROBERTO SANTOS DE SOUZA (LABORATORISTA) / 8.5
diárias (Completa) / de 12/09/2010 a 20/09/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

LICENÇA PREMIO AGOSTO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152591

PORTARIA Nº. 074 – 10.08.2010 –-CONCEDER
NOME: MARIA ONEIDE ROCHA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5148308-2
CARGO: TEC.EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: 3º CRSl   GEP – Estatutário EFETIVO
TRIÊNIO: 02.07.02  a 01.07.05
PERÍODO: 02.08.10 a 30.09.10 (60) Sessenta  dias

PORTARIA Nº. 075 –    10.08.2010  CONCEDER
NOME: ANA MARIA ROCHA DO LAGO
MATRÍCULA: 5181917-1
CARGO: Agente  de  Artes Práticas
LOTAÇÃO: Unidade Mista de Curuçá       GEP – Estatutário Não
Estável
TRIÊNIO: 01.03.03  a 28.02.06
PERÍODO: 02.08.10 a 30.09.10      (60) Sessenta   dias

PORTARIA Nº. 076 – 10.08.2010 –-CONCEDER
NOME: ANTONIA ELIANA SOUSA DANTAS
MATRÍCULA: 5160383-1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Unidade Mista de Curuçá     GEP –  Estatutário Não
Estável
TRIÊNIO: 11.10. 05  a 10.10. 08
PERÍODO: 02.08.10 a 30.09.10      (60) Sessenta   dias

PORTARIA Nº. 077 – 10.08.2010    CONCEDER
NOME: VITALINA BORGES PANTOJA
MATRÍCULA: 5142105-1
CARGO: Auxiliar de Saúde
LOTAÇÃO: Unidade Mista de Inhangapí       GEP –Estatutário
Não Estável
TRIÊNIO: 02.07.02 a 01.07.05
PERÍODO: 02.08.10 a 30.09.10      (60) Sessenta   dias

PORTARIA Nº. 078 –10.08.2010     CONCEDER
NOME: PEDRO PAULO MONTEIRO DE MELO
MATRÍCULA: 107077-1
CARGO:  Agente de  Saúde
LOTAÇÃO: Centro de Saúde de Magalhães Barata         GEP –
Estatutário Efetivo
TRIÊNIO: 20.11.04 a 19.11.07
PERÍODO: 02.08.10 a 30.09.10      (60)  Sessenta    dias

PORTARIA Nº. 079 – 10.08.2010    CONCEDER
NOME:LENIRA FONSECA  DA COSTA
MATRÍCULA: 5095182-1
CARGO: Auxiliar de Informática
LOTAÇÃO:  Unidade Mista de Maracanã   GEP –  Estatutário   Não
Estável
TRIÊNIO: 04.07.01 a  03.07.04
PERÍODO: 02.08.10 a  30.09.10  (60) Sessenta  dias

PORTARIA Nº. 080 – 10.08.2010    CONCEDER
NOME: MARIA DE NAZARÉ DA CONCEIÇÃO GARCIA
MATRÍCULA: 5166799-1
CARGO: Agente  de Informática
LOTAÇÃO:  Unidade Mista de Curuçá        GEP – Permanente
Estatutário
TRIÊNIO: 12.12.05  a 11.12.08
PERÍODO: 01.08.10 a 29.09.10      (60) Sessenta   dias

PORTARIA Nº. 081 – 10.08.2010    CONCEDER
NOME: MARIA FERREIRA TEIXEIRA
MATRÍCULA: 5166624-1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO:   Unidade Mista de Marapanim            GEP – Estatutário
Não Estável
TRIÊNIO: 02.01.06  a  01.01.09
PERÍODO: 02.08.10 a 30.09.10      (60)  Sessenta   dias